## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

De remedijs temptationum in exitu animæ. c. 18

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

**Ordo commendationis anime**

in gloria claritatis tue. Aperiuntur ei celo: collectetur illi angelus: in regnum tuum seruum tuum suscipe. Suscipiat eum sanctus Michael archangelus dei, qui militie celestis meruit principatum. Veniant illi obuias sancti angeli dei: et perducant eum in civitatem celestem Jerusalem. Suscipiat eum beatus Petrus apostolus, cui a deo claves regni celestis traditae sunt. Adiuuet eum sanctus Paulus, qui dignus fuit esse vas electionis. Intercedat pro eo sanctus Joannes electus dei ap's et euangelista: cui revelata sunt secreta celestia. Orent pro illo oes sancti ap'l: quibus a domino data est potestas ligandi, atque soluendi. Intercedant pro eo omnes sancti et electi dei: qui pro Christi nomine tormenta in hoc seculo sustinuerunt: ut vinculis carnis exutus, peruenire mereatur ad gloriam regni celestis. Prestam te domino nostro Iesu Christo, qui cum patre et spiritu san-

**C De temptationibus, in quibus homo tentatur a diabolo  
in exitu anime sue: et de remedio ad expellendas eas. Cap. 18.**

**B**eatissimus Gregorius dicit, quod antiquis hostiis sed diabolus multe tipuiciter conatur tentare quemlibet christianum maxime in articulo mortis. Et inter alia specialiter de tribus dicit, quod qui in illa agonia homo laborat in extremis, et iam amisit viuus corporalem et auditam, tunc diabolus preparat graues tentationes. Et primo tentat de fide, preparando diuersas imaginaciones. Hoc quod fit, vel credit verisimiliter tale fieri, ut dicit beatissimus Augustinus, statim debet homo firmiter cogitare, quod tentatio est diabolica: et debet hoc dicere in corde suo, licet non possit ore. **D**omine Iesu Christe ego verus catholicus sum, et credo aia, quod credit, et tenet sanctam ecclesiam Romam, et in ista fide dolo mori. Et tunc inimicus recedit confusus. Tunc statim inimicus est preparatus cum alia tentatione. sed per desperationem, ita quod tunc redcantur ei ad memoriam multa peccata, que hoc commisit: et spaliter quod hoc habet aliqua per obliuionem inconfessa. Et tunc hoc incipit turbari, et titubare, et cogitare quoniam ipse posset saluari: et reputabitur quasi impossibile. Unde dicit idez, statim debet homo cogitare hanc esse temptationem diabolicam: et debet dicere in corde suo. **D**omine Iesu Christe tu effudisti sanguinem tuum in cruce propter peccata nostra, placeat tibi quod merita sancte passio-

**Ordo commendationis animæ.**

122

nisi tui deleant peccata mea, de quibus recordatus fui, et h[oc] fessus sum: et de alijs meritum passionis tuę suppleat. Hoc dicto, statim tentatio recedit. Videlicet diabolus, q[uod] non potest h[abere] victorię p[er] istos modos, ut dicit idem, apparet ei in pulcherrima figura dicens. Ego sum Christus creator et redemptor tuus: me ergo adoro: Unde dicit idem, q[uod] hic debet esse hoc valde cautus, et non credit sibi: sed dicat: Si tu es Christus ille qui assumpsit carnem de virginē Maria, et natus est ex ipsa remanente virginē, et fuit passus in cruce usq[ue] ad mortem pro peccata nostra: et descendit ad inferos ad liberandum sanctos pres, et resurrexit tertia die: et ascensit ad celum die ascensionis, et in die iudicii debet venire ad iudicandum viuos et mortuos: Si tu es ille, ego te adoro: aliter non adoro. Tunc diabolus videns se oīo victimam et confusum, recedit penitus, et amplius non reuertitur ad tentandū. Postmodum iste talis, qui istis resistit, et vincit tentaciones diabolicas, habet solationem cum angelis, et expectat coronam de victoria.

**C**Sequentes orationes dicendae sunt super agonizante in trā situ devote more, et intelligibiliter, ut infirmus audiatur possit. **Oramus. Oratio. Cap. 19.**

**O** Sancta trinitas pater, fili, et spiritus alius, op[er]s eterne Deus tua immensa attractio ac moti pietate, pro alia stimuli tui nomine in extremis laborantibus, te deprecari compellimus. et ipsam sacratissime domine tuę p[ro]missum omnipotentem cognoscendamus, stillam ab insidij, aspectu quoque et terrore demonum custodiendo tueraris: ne fidem repente perdens quaque tenuis, pessimę desperationis labatur in foueam: ne dissidentię temptationibus cedat, ne preteritorum scelerum recordatione desperet. Exaudi rex gloriose p[ro]pria suauissimam et clementissimam bonitate pro ea interpellantes. Exaudi (inquit) per orationes patriarcharum, per mentem prophetarum, per suffragia apostolorum, per victoriam martyrum, per fidem confessorum, per virginum puritatem, per devotam intercessionem omnium, qui tibi a initio placuerunt, et tecum modo regnantes inexcogitabilis felicitate letantur. Ab ipsa domine lactantiam repelle: tristitia compunctionem, suscita fletum, cor eius mollifica, ab oib[us] insidiis inimici illaz tuere, fidei tuę lumine certificare, gratiae tuę infunde de charitate: ut in te rex omnipotens, et in tua pietate fidens omnibus culparum vera contritione ab intimis visceribus purificetur.

**O** 2. **Lumen-**